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	Qëllimi dhe objektivat
	Shkrimi akademik dhe metodat e hulumtimit eshte nje lende me karakter interdisciplinar, qe ka ate beje me studimin e kategorive themelore te shkrimit akademik, njohja me tipat dhe modelet themelore te shkrimit akademik - esese, seminarit, punimit te diplomes, disertacioneve te shkallave te ndryshme, ushtrimi dhe pervetsimi i tyre,  zhvillimi i mendimit kritik. Gjithshtu perdorimin e teknikave dhe metodave te hulumtimit ne sferen e biznesit, duke fokusuar metodat kyce sic jane ajo kualitative dhe kuantitative, duke pasur parsaysh krijimin e nje struktue te simuluar hulumtuese, me karakter efikas. Lidhur me metodat ne fokus, si ajo kuantitative dhe kualitative fokusi me shume  do te vendoset ne  menyren e implementimit te tyre ne praktike, me pak ne aspektin teorik. Lenda, gjithashtu do te ofroje studenteve informacione qe kane te bejne me njohurite themelore rreth trajnimit dhe perdorimit te paketit te softwerit ekonometrik.  

	Rezultatet e të nxënit
	Pas mbarimit te ligjeratave te lendes, studentet duhet te jene te afte te: 
1. Të provojnë veten se si të shkruajnë për një temë të caktuar  
1. Të mësojnë si të hyjnë në temë , si ta zhvillojnë, si ta mbyllin atë  
1. Të lexojnë në mënyrë aktive dhe kërkuese, pra të fitojnë një qasje të të lexuarit kritik  
1. Të shkruajnë draftet 
1. T’u largohen fjalëve të tepërta dhe boshe 
1. Të mësojnë si të përdorin dhe të gjejnë burimet 
1. Të zhvillojnë mendimin analitik gjatë shkrimit akademik 
1. Të mësojnë për format e shkrimit ( raporti, shkresa, letrat e biznesit, E-maili, letrat e aplikimit , etj.) 
1. Të mësojnë si përpilohet projekti, organizimi në grupe si dhe prezantimi 
1. Te analizojne projektin hulumtues, shikua nga kendveshtrimi i  analizes kritike.
1. Te bejne dallimin ndermjet qasjeve kuantitative dhe kualitatvie dhe metodave qe kane te bejne me qasjet ne fjale. 
1. Te jene ne gjendsje te zgjedhin ose seleksionojne metodat e mirefillta rreth mbledhjes se te dhenave qe kane te bejne me problemin.  
1. Te pregadisin ne mini-prezantim rreth simulimit te nje propozimi te nje  projekti te caktuar hulumtues.

	Përmbajtja
	Plani i punës


	Java
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